
  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV- 93923-2/ODK-2025 

Praha 12. června 2025 

 

 

 
 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jako povinný 

subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), obdrželo dne 3. června 

2025 Vaši žádost o poskytnutí následující informace: 

 

Žádáme Vás o sdělení, jaký závěr vyplynul z Vašeho prověření postupu města 

Jáchymov v samostatné působnosti ze dne 7. 5. 2024 č.j.: MV-69540-3/ODK-2024. 

 

V úvodu našeho sdělení je potřeba uvést, že záležitost týkající se informování 

veřejnosti o konání zasedání Zastupitelstva města Jáchymov byla zdejším odborem 

Ministerstva vnitra řešena souběžně pod dvěma č.j.: MV-69540/ODK-2024 a č.j.: 

MV-74568/ODK-2024, přičemž město Jáchymov bylo o výsledcích šetření 

vyrozuměno pouze přípisem č.j.: MV-74568-6/ODK-2024 ze dne 13. června 2024.  

Podotýkáme, že předmětem prověřování bylo v obou případech údajné nezveřejnění 

pozvánky na zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, nicméně v jednom případě šlo 

o zasedání zastupitelstva města konané dne 24. dubna 2024 a ve druhém případě dne 

15. května 2024. Vzhledem k souběžnému řešení totožné věci bylo město Jáchymov 

vyrozuměno pouze ve věci šetření vážící se k zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 15. května 2024.    

 

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) 

informačního zákona sdělujeme obsah vyřízení podání, jehož předmětem bylo 

prověření postupu města Jáchymov v samostatné působnosti, který byl zaslán podateli 

podnětu: 

*MVCRX08KXATN* 
MVCRX08KXATN 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

„Vyřízení podání“ 

 

„Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo dne  

2. května 2024 Váš podnět, ve kterém upozorňujete na nedodržení povinnosti města 

Jáchymov informovat veřejnost o konání zasedání zastupitelstva města, ve smyslu 

ustanovení § 93 odst. 1 zákona o obcích1, podle kterého obecní úřad informuje 

o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce. 

Informaci vyvěsí na úřední desce obecního úřadu alespoň 7 dní před zasedáním 

zastupitelstva obce; kromě toho může informaci uveřejnit způsobem v místě obvyklým.  

 

Dopisem č. j. MV-69540-2/ODK-2024 ze dne 7. května 2024 jste byl informován, 

že zdejší odbor zahájil v dané věci šetření a že bylo město Jáchymov požádáno 

o zaslání vyjádření k informování veřejnosti o konání XII. zasedání Zastupitelstva 

města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 24. dubna 2024, vč. zaslání souvisejících 

(požadovaných) dokumentů. Po obdržení a posouzení těchto podkladů Vám 

sdělujeme následující. 

 

Ustanovení § 93 odst. 3 zákona o obcích stanoví obecné pravidlo, podle kterého 

je zasedání zastupitelstva obce veřejné, a protože zákon z této zásady výslovně 

žádné výjimky nepřipouští a takové výjimky nelze dovodit ani z jiných ustanovení 

zákona o obcích, lze mít požadavek veřejnosti zasedání zastupitelstva – vedle jeho 

svolání k tomu zákonem oprávněnou osobou (srov. § 92 odst. 1 a 2) – za základní 

podmínku pro to, aby určité shromáždění členů zastupitelstva bylo možno považovat 

za zasedání zastupitelstva obce, na kterém (a pouze na něm) lze relevantním 

způsobem konstituovat vůli tohoto orgánu, tzn. přijímat rozhodnutí (usnesení) 

o otázkách, jež zákon svěřuje do jeho pravomoci. 

 

Informace o konání zasedání zastupitelstva města (dále též jako „pozvánka“) 

se publikuje na úřední desce městského úřadu, z čehož vyplývá, že tato informace 

musí být zveřejněna jak v listinné podobě na úřední desce, tak v elektronické podobě 

na internetu, neboť obsah úřední desky správní orgány, tedy i městské úřady, 

zveřejňují způsobem umožňujícím dálkový přístup, viz ustanovení § 26 odst. 1 

správního řádu2, podle kterého každý správní orgán zřizuje úřední desku, která musí 

být nepřetržitě veřejně přístupná. Pro orgány územního samosprávného celku se 

 
1 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o obcích“). 
2 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 



  

 3 

zřizuje jedna úřední deska. Obsah úřední desky se zveřejňuje i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

K Vašemu podání ve věci žádosti o prošetření platnosti zasedání Zastupitelstva 

města Jáchymov konaného dne 24. dubna 2024, starosta ve svém písemném 

vyjádření uvedl následující. 

 

O konání XII. zasedání zastupitelstva města byla veřejnost informována 

standardním způsobem, tj. 7 dní před konáním předmětného zasedání zastupitelstva 

prostřednictvím úřední desky městského úřadu a na webových stránkách města 

www.mestojachymov.cz, konkrétně pod odkazem: Pozvánka na XII. veřejné zasedání 

Zastupitelstva města dne 24.4.2024 - Oficiální stránky města Jáchymov 

(mestojachymov.cz). Současně byla informace o konání zasedání zastupitelstva 

města občanům předána prostřednictvím sociálních sítí (Facebook) a dále v místním 

Jáchymovském zpravodaji (ročník 59, duben 2024).   

 

Starosta své tvrzení rovněž doložil kopií pozvánky, ze které je patrné, že byla 

zveřejněna v termínu od 17. dubna 2024 do 24. dubna 2024, tj. v souladu s § 93 odst. 

1 zákona o obcích. Zveřejnění pozvánky lze rovněž ověřit v elektronické podobě na 

výše uvedených internetových stránkách města, tedy způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, tj. v souladu s § 26 odst. 1 správního řádu. 

 

Pokud se jedná o Vámi doloženou fotografii úřední desky, starosta uvedl, že se 

nejedná o oficiální úřední desku městského úřadu, ale o informační tabuli, která slouží 

k běžným informacím pro občany. Je běžnou praxí, že obce (města) využívají i další 

informační tabule rozmístěné dle potřeby (např. v místních částech obce /města/). 

Nicméně je tyto vhodné označit tak, aby bylo zřejmé, že se nejedná o úřední desku 

(ale o informační tabuli), a případně kde se úřední deska nachází.  

 

K Vaší zmínce o tom, že volba nového starosty nebyla v programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva města sdělujeme následující. 

 

Nahlédnutím do zápisu z předmětného zasedání zastupitelstva města je 

zřejmé, že v úvodu zasedání byl program jednání doplněn o několik bodů v souvislosti 

s rezignací starosty p. Jiřího Kauckého. Zastupitelstvo města o doplnění programu 

jednání hlasovalo a nadpoloviční většinou všech členů (8 členů z 15 hlasovalo pro) 

http://www.mestojachymov.cz/
https://www.mestojachymov.cz/mestsky-urad/uredni-deska/pozvanka-na-xii-verejne-zasedani-zastupitelstva-mesta-dne-2442024-2754.html?kshow=3&sort=1&order=0&show=1&Zobrazit=Filtrovat
https://www.mestojachymov.cz/mestsky-urad/uredni-deska/pozvanka-na-xii-verejne-zasedani-zastupitelstva-mesta-dne-2442024-2754.html?kshow=3&sort=1&order=0&show=1&Zobrazit=Filtrovat
https://www.mestojachymov.cz/mestsky-urad/uredni-deska/pozvanka-na-xii-verejne-zasedani-zastupitelstva-mesta-dne-2442024-2754.html?kshow=3&sort=1&order=0&show=1&Zobrazit=Filtrovat


  

 4 

zastupitelstva města byl doplněný program jednání schválen, tj. v souladu s § 87 

zákona o obcích3. 

 

K dodatečnému zařazování bodů na program zasedání zastupitelstva města po 

zveřejnění pozvánky podle § 93 odst. 1 zákona o obcích dodáváme, že lze podpůrně 

vycházet ze závěrů nálezu Ústavního soudu ze dne 30. září 2002, sp. zn. IV. ÚS 

331/02 (publikovaného pod č. 113 ve Sbírce nálezů a usnesení Ústavního soudu 

č. 27), který v podobném případě konstatoval, že doplnění nových bodů na program 

probíhajícího zasedání zastupitelstva obce postupem podle § 94 odst. 2 zákona 

o obcích (na základě návrhu subjektů uvedených v ustanovení § 94 odst. 1 zákona 

o obcích) neznamená porušení ustanovení § 93 odst. 1 zákona o obcích. Vzhledem 

k tomuto stanovisku bude možné i případné doplnění návrhu programu po jeho 

zveřejnění podle ustanovení § 93 odst. 1 zákona o obcích, avšak před zahájením 

zasedání zastupitelstva obce, považovat v zásadě za přípustné (návrh programu by 

tedy byl zastupitelstvu obce ke schválení předkládán již v doplněné podobě). Této 

možnosti by však mělo být využíváno pouze výjimečně, je-li dodatečné zařazení bodů 

na program zasedání skutečně nezbytné a odůvodnitelné objektivními okolnostmi, 

např. je-li třeba o určité záležitosti rozhodnout co nejdříve, neboť prodlením by mohla 

obci vzniknout škoda. 

 

Závěrem sdělujeme, že posouzením předložených podkladů jsme ve výše 

uvedené věci neshledali žádný důvod k uplatnění kontrolních či dozorových 

pravomocí Ministerstva vnitra.“ 

 

 

 
Ing. Bc. Miroslav Veselý 

ředitel odboru 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Jana Bergmanová  
tel. č.: 974 816 439 

e-mail: odbordk@mv.gov.cz 

 
3 K platnému usnesení zastupitelstva obce, rozhodnutí nebo volbě je třeba souhlasu nadpoloviční 
většiny všech členů zastupitelstva obce, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 


